
潮位計測部（センサー）の仕様

型 式 ＫＤＣ－Ｓ１０Ｄ

測 定 範 囲 ０～２０ｍ（オプションで、１．７５ｍ、１０ｍ、５０ｍ）
※システム使用時の標準は８ｍです。

測 定 精 度 ±０ １％ フルスケールに対して 例：２０ｍ時に２０ｍｍ． （ 、 ）

使用温度範囲 －２０～＋６０℃

温度補償範囲 －２～３０℃

温 度 特 性 ±０ ００９％フルスケールに対して ゼロシフト 感度ｼﾌﾄ． （ 、 ）

センサーケーブル ３０ｍ標準（５０ｍ、１００ｍオプション）

材 質 総チタン製

寸法（直径） １７．５ｍｍφ

ソフトウェアの仕様

データ保存間隔 １～６０分（リストより選択）

データ平均間隔 １～６００秒（リストより選択）

測定可能範囲 ０～８ｍ（標準設定時、機器構成により変更可能）

最小表示単位 １ｍｍ

設定可能係数 海水比重、ゼロ及びスケール係数

対 応 Ｏ Ｓ Ｗｉｎｄｏｗｓ９８、２０００及びＸＰ

※システム構成の変更及びハードウェア・ソフトウェアのバージョンアップは予告無しに行われ
ることがありますのでご了承下さい。

※システムの点検は定期的に行ってください。
※このシステムを当社の指示による取扱い方法以外で使用された場合には、それによる保安上の
トラブル発生などに関して一切の責任を負いません。

※このシステムに関するご用命は下記まで

株式会社レックス (代)TEL 0798-38-6363
http://www.rex-web.co.jp FAX 0798-38-6300

潮位計データ伝送システム

Product Guid

未来志向、世界の一流技術を求めて、今を革新する

計 測 技 術

株式会社レックス



潮位データ伝送システム

必要な水深の計測が可能！
標準の機器構成では０～８ｍ。オプション機器
を使用することにより最大１００ｍまでの変動に
対応可能です。必要とする変動量と精度によって
４種類のセンサーを基本とした機器構成から、最
適な構成を選択出来ます。

色々な水の測定が可能
設置時に測定を行う液体の比重を入力する
ことによって、潮位だけでなく、必要に応
じた比重の液体の深さが測定出来ます （標。
準センサーでは、化学薬品には対応してお
りません。化学薬品の測定を行いたい場合
には、事前にご相談ください ）。

データをパソコンで管理し正確に記録
設置しているセンサーのデータを特定小電
力無線モデムを使用してパソコンに設置場
所まで無線転送します。このシステムを使
用すれば、遠隔地で測定した潮位を作業者
が随時確認できます。 用途によってまた、
は有線での伝送や、中継器を使用した長距
離通信も可能です。

※ 無線モデムの最大伝送距離は３ｋｍ程度です （周辺の環境や、干渉電波などの影響により変動します ）。 。

無線通信のイメージ
測定を行う場所に計測ＢＯＸと送信用無線モデムを設置して、電源を供給します。データを確認し
たい場所に、パソコンと受信用無線モデムを設置して、設定を行えば測定が行えます。

データの印刷はエクセルで！
データの保存法法にＣＳＶ形式を使用していますので、複雑な処理を行うことなく、間単にエクセル
に読み込めます。用途に応じたオリジナルの帳票を簡単に作成する事が出来ます。

＜帳票印刷例＞

オーダーによる特注も行っておりますので、警報装置が必要な場合などのご要望は、別途お問い合
わせ下さい。

潮位計測結果

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

1.4

7:0
0:0

0
8:0

0:0
0

9:0
0:0

0
10

:00
:00

11
:00

:00
12

:00
:00

13
:00

:00
14

:00
:00

15
:00

:00
16

:00
:00

17
:0

0:0
0

18
:00

:00


